
 
 

ПРЕЗИДИУМ 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО  СОБРАНИЯ  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 
 

от 30.03.2022 № 2811-пр 

г. Челябинск 

 

 

О подведении итогов смотра-

конкурса молодежных парла-

ментских формирований муници-

пальных образований Челябин-

ской области  

 

 

 

В соответствии с постановлением Законодательного Собрания Челябинской 

области  от 24 декабря 2009 года № 2095 «О смотре-конкурсе молодежных парла-

ментских формирований муниципальных образований Челябинской области» и пред-

ложениями конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса молодеж-

ных парламентских формирований муниципальных образований Челябинской облас-

ти (далее – смотр-конкурс) президиум Законодательного Собрания Челябинской об-

ласти РЕШАЕТ:  

 

1. Признать победителями смотра-конкурса среди молодежных парламентских 

формирований при представительных органах городских округов Челябинской облас-

ти с присуждением: 

1-го  места – Молодежную палату города Снежинска (председатель Куранова 

Татьяна Игоревна); 

2-го   места – Молодежную палату при Собрании депутатов Усть-Катавского 

городского округа (председатель Горьков Сергей Сергеевич);  

3-го   места –  Общественную Молодежную палату при Собрании депутатов 

Копейского городского округа (председатель  Колмогоров Владимир Владимирович).  



 

Присудить поощрительные места:  

общественной Молодежной палате при Собрании депутатов Миасского город-

ского округа (председатель Обвинцев Геннадий Евгеньевич); 

Общественной молодежной палате при Собрании депутатов Верхнеуфалейско-

го городского округа (председатель Агафонова Евгения Андреевна). 

2. Признать победителями смотра-конкурса среди молодежных парламентских 

формирований при представительных органах муниципальных районов Челябинской 

области с присуждением: 

1-го   места – Общественную молодежную палату при Собрании депутатов 

Красноармейского муниципального района (председатель  Екимова Елена Александ-

ровна); 

2-го  места – Молодежную палату Еманжелинского муниципального района 

(председатель  Димиева Виктория Сергеевна); 

3-го  места – Молодежную палату при Собрании депутатов Кусинского муни-

ципального района (председатель  Ахтямов Тимур Ямалыитинович). 

Присудить поощрительные места: 

общественной молодежной палате при Собрании депутатов Аргаяшского му-

ниципального района (председатель  Абдулвалеев Марат Тайфурович); 

Общественной молодежной палате при Собрании депутатов Агаповского му-

ниципального района (председатель  Тараторина Ольга Владимировна). 

3. Отметить целенаправленную работу молодежных парламентских формиро-

ваний Магнитогорского, Трехгорного, Южноуральского городских округов, Варнен-

ского, Еткульского, Карталинского муниципальных районов, Тракторозаводского и 

Центрального внутригородских районов города Челябинска по развитию молодежно-

го парламентского движения и привлечению молодых людей к общественной и поли-

тической деятельности в муниципальных образованиях Челябинской области. 

4. Провести церемонию награждения победителей и призеров  смотра-конкурса 

в апреле  2022 года.  

  

 

Председатель  

Законодательного Собрания                                           А.В. Лазарев 

 


